

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO :

-che è in corso di apertura pubblicazione del P.S.R. Campania 2007/2013 riguardante il Settore dell'Agricoltura, e quindi, rappresenta un momento di cruciale importanza sia per la scelta delle iniziative da avviare nel prossimo decennio sia per la costituzione delle condizioni organizzative ed operative che dovranno consentire tali scelte e di tradurle in occupazione, sviluppo, qualità della vita, coesione sociale, così come introdotto nella programmazione del P.S.R. Campania 2007/2013 ;

-che è intenzione di questa Amministrazione accedere ai fondi PSR 2007/2013 con richiesta di finanziamento secondo quanto previsto dai bandi;

-che i fondi PSR Campania 2007 – 2013, danno la possibilità anche ai Comuni di accedere ai fondi a disposizione per gli interventi finalizzati;

-che con determina dell'UTC n.03 del 09.01.2009, veniva conferito incarico di supporto al RUP all'arch.Antonio Aquara per la progettazione **PRELIMINARE/DEFINITIVA** relativa ai lavori di “**Sistemazione ,adeguamento e ripristino strada rurale loc.Livosi**”.

-che con delibera di G.C.n.35 del 30.03.2009, esecutiva ai sensi di legge , veniva approvato il progetto **PRELIMINARE** redatto dall'UTC con il supporto tecnico dell'arch.Antonio Aquara relativo al **Sistemazione ,adeguamento e ripristino strada rurale loc.Livosi**”;

VISTO il progetto **DEFINITIVO** redatto dall'UTC con il supporto tecnico dell'arch.Antonio Aquara relativo a “**Sistemazione ,adeguamento e ripristino strada rurale loc.Livosi**” per un importo complessivo di €.**399.951,94** da finanziarsi con i nuovi fondi PSR Campania 2007 – 2013 costituito dai seguenti elaborato:

- 1)-Relazione tecnica illustrativa e quadro economico ;
- 2)-zonizzazione Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano;
- 3)-Carta del rischio frane e della pericolosità;
- 4)-Computo metrico estimativo;
- 5)-Elenco prezzi e Analisi Prezzi;
- 6 Corografia 1:5000 con indicazione dei punti di scatto e foto;
- 7)-Planimetria Generale con tracciato e sezioni tipo;
- 8)-Profilo longitudinale;
- 9)-Particolari costruttivi;
- 10)-Relazione Geologica;
- 11)-Relazione Paesaggistica;

ESAMINATO il suddetto progetto e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione in quanto rispondente alle finalità che questa Amministrazione intende perseguire;

DATO ATTO che il presente progetto è stato redatto ai fini del suo inserimento nel programma triennale delle OO.PP. trimestre 2009/2012 e che l'Amministrazione comunale provvederà successivamente al reperimento dei fondi necessari per il suo finanziamento;

VISTO l'art. 16 comma 5° della legge 11.02.1994, n.109 così come modificato ed integrato dalla legge 18.11.98 n.415;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile unico del Servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 - co.1° del T.U.E.L. 18.08.2000,n. 267, sulla proposta della presente deliberazione

VISTA la propria competenza ai sensi dell'art.48 del T.U.E.L.n.267;

VISTO il D.Lg.vo n.163/06 D.P.R.554/99;

A VOTI unanimi e palesi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

1)- DI APPROVARE, come in effetti approva per tutte le motivazioni di cui in premessa, il progetto **DEFINITIVO** relativo ai lavori di “**Sistemazione ,adeguamento e ripristino strada rurale loc.Livosi**” redatto dall’UTC con il supporto tecnico dell’arch.Antonio Aquara, per l’importo complessivo di Euro **€.399.951,94**, di cui Euro **305.487,79** a base d’appalto compresi gli oneri per la sicurezza come dal seguente quadro economico di cui appresso:

A1) Importo dei lavori a base d’asta.....	€.300.973,19
A2) oneri sic.....	€. 4.514,60
A3)-TOTALE LAVORI A1+A2).....	... €.305.487,79
B)-Somme a disposizione dell’Amministrazione:	
1)-Imprevisti	€. 15.274,39
2)-IVA su imprevisti (10%).....	€. 1.527,44
3)-IVA sui lavori (10%).....	€. 30.548,78
4)-Spese tecn.Generali	€.38.491,46 di cui:
a)-Spese tecn. per la progettazione.....	€.10.777,61
b)-rilievi accertamenti e indagini.....	€. 3.849,15
c)-Direzione Lavori.....	€. 9.377,12
d)-consulenza a supporto.....	€. 3.849,15
e)-coordinamento della sicurezza.....	€. 4.618,98
f)-incentivo art.92 co.5 D.legvo 163/06..	€. 6.019,46
g)-CNPIA 2%.....	€. 769,83
h)IVA su spese tecniche 20%.....	€. 7.852,26
5)-Spese tec,per progettazione.....	€.
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE.....	€. 94.464,15
TOTALE GENERALE (A+B).....	€.399.951,94

2)-DI DARE ATTO che il presente progetto è stato redatto ai fini del suo inserimento nel programma triennale delle OO.PP. 2009/2011.

3)-DI DARE ATTO che le competenze professionali saranno riconosciute ai tecnici incaricati solo ed esclusivamente a finanziamento ottenuto.-

4)-DI NOMINARE come in effetti nomina l’arch. Michele Galardo, Responsabile Unico dell’UTC., quale Responsabile del Procedimento del progetto di cui sopra .-

5- DI TRASMETTERE in elenco, la presente deliberazione ai sigg. capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 - del T. U. E. L. 18.08.2000, n° 267.

Con separata votazione palese, ad esito favorevole unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134- co.4° - T.U.E.L. 18.08.2000,n.267.-

